

عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: جامعه باید از طریق افراد با سابقه سیاسی، ورزیده و کسانی که در طول دهها سال توانایی خود را در ارائه نظریات سیاسی و کارهای اجرایی ثابت کرده اند نظرات و گفتن اصلاحت را در پیاف کنند.

به گزارش فارس، محسن رهامی در عین حال تأکید دارد که این به معنی این نیست که افرادی که دارای موقعیت بالای فرهنگی، ورزشی و حتی اجتماعی هستند را کنار گذاشته و پایه انهایی اعتنایی صورت گیرد اما اعتمادی که جامعه در مسائل کلان به افراد با سابقه سیاسی می کند به افراد سلبریتی یعنی هنرمندان و ورزشکاران

تضعیف روحانی به صلاح کشور نیست

معروف نخواهد داشت، وی می گوید که اصلاح طلبان باید هنرمندان و ورزشکاران را در مجموعه خود ببینند و بپذیرند چرا که اینها نیز سرمایه های اجتماعی هستند و باید به عنوان یک ذخیره به آن توجه داشته باشند. اما جامعه تحلیل های عمیق اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و آینده نگری را از سیاست ورز های با سابقه خواهد پذیرفت، رهامی بر این باور است که جامعه سلبریتی بر خورد سطحی به مسائل دارد به عبارتی با اولین نشانه از امیدواری به یک جریان سوق پیدای می کنند و با اولین نشانه از نارضایتی رنجیده خاطر شده و کنده می شوند. عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات اضافه کرد:

محمد رضا عارف:

قبح فساد ریخته است



عارف در پاسخ به پرسش دیگری درباره عدم موضع گیری فراکسیون امید در قبال انتشار خبری مبنی بر پیگیری طرح استیضاح رییس جمهور در این فراکسیون، گفت: اینقدر این موضوع روشن بود که نه تنها به بینانیه بلکه به موضع گیری هم نیازی نبود، موضع نامست به دولت حمایت در عین نقد مشفقانه است. ما باید دولت را در این شرایط خاص حمایت کنیم و از فراکسیون های دیگر هم می خواهیم با نگاه به منافع ملی از دولت حمایت کنند. در این شرایط نه تنها استیضاح رییس جمهور، بلکه حتی سوال از رییس جمهور که حق مجلس است در دستور کار ما قرار نگرفته است البته ممکن است روزی از رییس جمهور سوال کنیم ولی استیضاح و عدم کفایت رییس جمهور در دستور کار ما نبوده است. ما می دانیم آقای روحانی چه زحماتی می کشد و با چه مسائلی روبروست.

وی ادامه داد: این موضوع از نسوی یک نماینده مطرح شده که با فراکسیون امید ارتباط دارد و حتی اگر عضو فعال فراکسیون باشد باید موضع فردی او را جدا از فراکسیون بدانیم. عارف با بیان اینکه در حال حاضر استیضاح پنج وزیر در مجلس مطرح است، گفت: البته هیچ کدام از این استیضاح ها فراکسیونی نیست، ما این نامه ای در رابطه با استیضاح ها در فراکسیون امید نوشتیم که یک نوع از استیضاح ها، استیضاح فراکسیونی است و نیاز به این است که ۱۰ نماینده عضو فراکسیون آن را تقاضا کنند و اگر تأیید شد موضع ما استیضاح خواهد بود اما غیر از این اگر باشد نماینده حق دارد استیضاح را امضا کند و اگر موضوع جدی شد در فراکسیون مطرح می شود که به آن رای بدهیم، حمایت کنیم، آتش به اختیار باشیم و با آن مخالفت کنیم.

رییس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره ورود محافظه کاران به جرحه اصلاح طلبان، گفت: این موضوع را روزنامه شما مطرح می کند و جای دیگری خبری نیست، هیچ اصلاح طلبی از پشت کوه نیامده، همراهی با امام قبل و بعد از انقلاب از سوی بسیاری از اصلاح طلبان وجود داشته و مشخصا سردمدار این بحث روزنامه شماست اما این بحث جز ایجاد اختلاف در جریان اصلاحات بهره ای برای هیچ کس



جریان اصلاحات می دانیم. در عین حال انتقادات ما به دولت با این مقوله فرق دارد که برخی ها با یک سخنرانی و یا یک موضع گیری کل سرمایه سیاسی خود را از حساب یکی برمی دارند به عبارتی مسائل کلان سیاسی را نمی توان به موضع گیری بعضا احساسی و سطحی بعضی افراد اختصاص داد.

ملی نیاز دارد، افزود:، متأسفانه قبح فساد ریخته شده و دیگر حرام و حلال مطرح نیست، تبدیل به ساختار سیستماتیک شده لذا اولین کار برای مقابله با فساد و در کنار آن فقر و تبعیض، داشتن عزم ملی است و هر سه قوه باید پای کار آیند چون کار مجلس قانونگذاری و نظارت است و این دولت و قوه قضاییه هستند که باید کارهای اجرایی را انجام دهند.

وی ادامه داد: از طرف دیگر فراکسیون شفافیت در مجلس تشکیل شده که از ابتدا بر این موضوع تأکید داشتند، نباید این فراکسیون اصلاح طلبانه باشد، خواش کردیم که از فراکسیون های دیگر نیز عضو شوند تا کار اجماعی صورت گیرد. در فراکسیون امید نیز همواره بر لزوم مقابله با فساد تأکید کردیم و گزارشات مربوطه را هم بررسی می کنیم.

وی افزود: در سال های گذشته بحث های جدی صورت گرفت، حتی تا مرحله تشکیل هیات موسس رفتیم اما مجددا بحث هایی تاوان ما مخالفت جدی صورت گرفت مبنی بر اینکه اگر این حزب تشکیل شود باعث تضعیف سایر احزاب می شود لذا تاکنون به نتیجه قطعی نرسیده ایم، بحث را مراعات گذاشتیم البته دوستان دیگر حزب تشکیل داده که از آن استقبال می کنیم بنابراین هنوز به نتیجه قطعی برای تشکیل حزبی توسط بنده و وابسته به بنیاد امید ایرانیان نرسیدم.

رییس فراکسیون امید در پاسخ به سئوالی در مورد انجام اقداماتی برای رفع هر چه سریعتر حصر با توجه به لزوم همکاری و وحدت در جامعه به دلیل تحریم های پیش رو، گفت: ما برای رفع حصر تقسیم کاری را در کار گروه فراکسیون انجام دادیم که طی آن باید ملاقات با افراد تأثیر گذار صورت می گرفت تا در نهایت به توافق عالی امنیت ملی برسیم. جلساتی تشکیل شد که کمک هایی نیز صورت گرفت.

عارف توضیح داد: قرار بود با روسای قوا جلساتی داشته باشیم، با رییس قوه قضاییه جلسه خیلی خوبی داشتیم که آثار آن را بعدا دیدیم، با رییس مجلس هم جلسهای داشتیم که خیلی خوب بود ولی کمیته ما در صف ملاقات با رییس شورای عالی امنیت ملی ماند، انتظار می رفت آقای روحانی به عنوان رییس جمهور برای همه آنها فرستاده شد، ما این موضوع را در پروسه اصلاحی جلوی می بریم و این ۱۰ نفر هم کار خوبی کردند البته دیگری هستند که نظرشان متفاوت است. برای ما وحدت اصل است و هر کس در این مقطع به وحدت آسیب بزند به رفتار و حرکت ما کمک نمی کند، در جلسات ما دو طرف بحث می کنند و به جمع بندی می رسیم.

عارف در پاسخ به پرسش خبرنگاری که از وی می خواست خط قرمزهای جریان اصلاح طلب را بگوید، گفت: راهبرد ما اصلاح طلبی است و گفتن ما شفاف است. اختلاف آن هم با جریانات دیگر روشن است، ما افراد را منع نمی کنیم از اینکه بخواهند تغییر موضع بدهند مثلا اصولگرایانی بودند که در جرحه اصلاح طلبان وارد شدند، ما نمی خواهیم بگوییم این افراد فرصت طلب هستند بلکه اصلاح شده و وارد این جریان شدند.

عارف درباره ادعاهای مطرح شده از سوی صادقی نماینده تهران مبنی بر گرفتن رشوه و پول از سوی نمایندگان در جریان بررسی استیضاح وزرا و موارد دیگر، گفت: بنده از آنچه که آقای صادقی گفتیم مطلع نیستم اما به طور کلی در فراکسیون امید همواره این موضوع را مطرح کردم که اعضای فراکسیون مراقب باشند که در دام نیفتند چون اگر در دام نیفتند ناچارند که همان وضعیت را ادامه دهند. اگر احساس کنند بده و بستنی وجود دارد مثل اینکه نمایندگی در دستگاهی برای حل مشکل رفته و وعدهایی را گرفته به او حضور موضوع را گوشزد می کنند.

وی ادامه داد: به طور کلی بحث فساد موضوع جدی است که احساس می شود در طول یک دهه گذشته وضعیت بدتر شده است، بعد از فرمان رهبری در سال ۸۱ برای مقابله با فقر، فساد و تبعیض در دولت اصلاحات جلسه ای در سطح سران بر گزار شد و کارهای اولیه خوبی صورت گرفت که با تغییر دولت در جریان کارهای بعدی نیستیم. عارف با تأکید بر اینکه مقابله با فساد به عزم

وی درباره موضوع تشکیل پارلمان اصلاحات، گفت: ما با تشکیل پارلمان اصلاحات به دنبال جمع شدن اصلاح طلبان به دور هم هستیم تا افراد مختلف در این قالب جمع شوند.

اخبار کوتاه

نهادوندیان به بانک مرکزی نمی رود

ایلنا: دبیر خانه شورای اطلاع رسانی دولت با تکذیب انتخاب نهادوندیان به عنوان رییس بانک مرکزی اعلام کرد که روابط جهانگیری و نهادوندیان، همیشه بر پایه همکاری نزدیک و صمیمانه بوده است. در پی انتشار مطلبی در روزنامه اعتماد به تاریخ ۱۹ تیرماه تحت عنوان «پشت پرده انتشار شایعه کناره گیری جهانگیری از دولت؛ پانهاوندیان جایگزین سیف می شود؟» توضیحات ذیل جهت تنویر افکار عمومی ارائه می شود:

- ۱- اصل خبر پیشنهاد ریاست بانک مرکزی به دکتر نهادوندیان صحت ندارد.
- ۲- آقای دکتر نهادوندیان در چند نوبت، شخصا شایعه استعفای دکتر سیف و قبول مسئولیت خود را تکذیب کرده اند.
- ۳- روابط آقای دکتر جهانگیری و دکتر نهادوندیان، همیشه بر پایه همکاری نزدیک و صمیمانه بوده است.
- ۴- جایگاه و کیفیت رابطه آقای جهانگیری با رئیس جمهور، نیز هرگز به گونه ای نبوده است که ایشان نیاز داشته باشد با تهدید به استعفاء، نظر خود را به کرسی بنشانند.
- ۵- لازم است همه رسانه ها و جناح های سیاسی در شرایط تهدید خارجی، هم و غم خود را در مسیر تحقق وحدت و انسجام ملی و حمایت از دولت، قرار دهند.

موضوع دیپلمات ها باید با درایت حل شود

خانه ملت: عضو فراکسیون امید مجلس گفت: باید اجازه دهیم که به آرامی و با روش وزارت خارجه موضوع دیپلمات ها حل شود، جنجال کردن در این زمینه جز افتادن در دامی که صهیونیست ها پهن کرده اند، نیست. جلیل رحیمی جهان آبادی در خصوص اخراج دو دیپلمات ایرانی از هلند، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران یک مجموعه دشمن در منطقه و جهان دارد که آمریکا رژیم صهیونیستی، منافقین و برخی کشورهای منطقه جز این مجموعه هستند، دشمنان جمهوری اسلامی ایران علیه نظام، ذهنیت سازی و شیطننت می کنند. رحیمی جهان آبادی، بیان کرد: در خصوص اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از هلند، باید اجازه دهیم تا تشکیلات وزارت خارجه در هلند را اداره، عضو هیات رهبری مسیونین موضوع را مدیریت کند. وی افزود: در سفر هیات قضایی ایران به هلند، بسیاری از مواضع سیاسی جمهوری اسلامی ایران، اقدامات مثبت و مقابله ای با تئوریسم و ترانژیت مواد مخدر شرح داده و همچنین در خصوص وضعیت منافقین مسائلی را مطرح کردیم. نماینده مردم تربت جام، تأیید و باختر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اقداماتی از این دست می تواند ذهنیت ها و مواضع منفی که اسرائیل و منافقین علیه ایران تبلیغ می کنند را پاک کند و به حفظ روابط ایران کمک کند، ایران نمی تواند بدون اروپا حفظ کند و باید با اروپایی ها تعامل کند، گفت: وزارت خارجه توان مدیریت ماجرای دیپلمات ایرانی را در هلند را دارد. عضو هیات رهبری مسیونین قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران هسته قوی در لاهه دارد که توانایی برقراری روابط خوب با مستولان هلند را دارد، بیان کرد: باید اجازه دهیم که به آرامی و با روش وزیران خارجه موضوع دیپلمات ها حل شود، جنجال کردن در این زمینه جز افتادن در دامی که صهیونیست ها پهن کرده اند، نیست.

هفتمین جلسه دادگاه موسسه مالی ثامن الحجج بر گزار شد

ایلنا: هفتمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان تعاونی مالی - اعتباری بانک ثامن الحجج صبح دیروز در دادگاه کیفری یک تهران به ریاست قاضی باقری بر گزار شد. در این جلسه متهمان آقای (الف. م) و خانم (ر. الف) حاضر بودند، اما به دلیل عدم حضور متهم سوم آقای (م. ر) در جلسه، پرونده وی به طور غیابی مورد رسیدگی قرار گرفت. در آغاز جلسه قاضی باقری گفت: هفتمین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان شرکت تعاونی ثامن الحجج با استماع دفاعیات آقای زاهدی و کیل دییگر مدتی ردیف اول آقای (الف. م) آغاز می شود. زاهدی و کیل دییگر متهم در جایگاه حاضر شد و ضمن بیان توضیحاتی مدعی شد: موکل من هیچگاه خودسرانه به تأسیس شعبه، انجام تبلیغات و... اقدام نکرده است. در ادامه زاهدی گفت: طی توافق نامه هایی که بین بانک مرکزی، متهم ردیف اول و دیگر مراکز ذیربط امضا شد موکل من تعهداتی داد که به آن هائینز عمل کرد که نشان می دهد موکل برای ایجاد آرایش در جامعه همکاری های لازم را انجام داده است. و کیل متهم ردیف اول متهم کامل و کالت نامه مذکور را قرائت کرد و هدف خود را از قرائت کامل این کالت نامه اینگونه بیان داشت: من به این دلیل کامل خواندم تا همه سپرده گذاران بدانند بانک مرکزی چه اختیاراتی داشت، زیرا بسیاری از افراد می گفتند موکل من همکاری نمی کرده است، اما این و کالت نامه می گوید او هر گونه همکاری انجام داده است.

خبر

مهدی مطهر نیا مطرح کرد:

تفاهم ابر قدرت ها علیه کشورهای منطقه ای



حضور وزرای امور خارجه کشورهای گوناگون عضو ۵۰۱ بدون ایالات متحده آمریکا انجام شد، تلاش دارد در جام تحت الحماهی اروپا و دو کشور روسیه و چین قرار دهد.

وی ادامه داد: باید بپذیریم که اتحادیه اروپا بخشی از نظام بین الملل است که دارای جایگاه ویژه در رقابت های بین المللی با ایالات متحده آمریکا بر سر مناطق نفوذ در آینده نظام جهانی قرار دارد و یکی از مناطق نفوذ در آینده نظام جهانی ایران است؛ بنابراین ایران اکنون نباید به محل امتیاز گیری اروپا از آمریکا تبدیل شود، همانگونه که سال ها ایران محل امتیاز گیری روسیه از ایالات متحده آمریکا و اروپاییان بود و چین نیز از این خزان گسترده بهره برد. هم اکنون این ملت ایران هستند که روزنه هایی را در این زمینه پرداخت می کنند.

یک تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: مطالعه روندهای تاریخی نشان داده که در بزنگاه های مختلف تاریخ این قدرت های بزرگ و ابر قدرت ها هستند که با یکدیگر تفاهم بیشتری در اعمال قدرت بر علیه کشورهای متوسط و بزرگ منطقه ای داشته اند.

به گزارش ایسنا، مهدی مطهر نیا با اشاره به اینکه وضعیت اقتصادی کشور دارای لیه های متفاوتی از اصطکاک با تراز توسعه در جهان است، اظهار کرد: یکی از لیه های موجود این اصطکاک وسیع، لیه موجود با نظام بین الملل بوده که تحت تأثیر موضع گیری های سیاسی ایران در این چهار دهه است. وی افزود: از طرف دیگر اقتصاد ایران در این چهار دهه به واسطه عوامل گوناگون، در وضعیتی بحرانی به سر می برد و به واسطه فقدان پارادایم ها و دکترین های مشخص، نه تکیه بر بیانیه ها و کمک کشورهای خارجی، بلکه مسائل گوناگون دیگری در ارتباط با مسئله و وضعیت اقتصادی ایران مطرح بوده که باید به آن ها توجه کامل داشت.

این استاد دانشگاه گفت: ایران در بیانیه های که صادر شده و بر اساس نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح وزرا در تاریخ ۶ جولای که به درخواست جمهوری اسلامی ایران صورت پذیرفت، حمایت قابل تاملی را از اتحادیه اروپا در قبال برجام بر اساس این بیانیه اخذ کرده است. کمیسیون مشترکی که به ریاست موگرتنی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با

نگاه

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

دولت تحرک جدیدی به دستگاه دیپلماسی بدهد



آمریکایی برای بازگرداندن تحریم ها نداند»، تأکید کرد. قطعا تا به امروز تهدیدات آمریکا برای بازگرداندن تحریم ها به معنای عملی اجرایی نشده است اما آنها زمانی را برای اعمال تحریم های خود در نظر گرفته اند؛ در این زمینه دولت باید در حوزه دیپلماسی فعالیت جدیدی را آغاز کند و تحرکی نو به دستگاه دیپلماتیک خود ببخشد تا با انجام یکسری از اقدامات عملیاتی برای پی اثر کردن تحریم های پیش رو تلاش کند. قنبری با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهوری به دو کشور اروپایی، افزود: در این مسیر دولت اقدامات خوبی را آغاز کرده است، اما این اقدامات باید سرعت بیشتری پیدا کند و با تحرکی مناسب، دستگاه دیپلماسی در مسیر حرکت کند که کمترین آسیب را از تصمیم اخیر آمریکا داشته باشیم.

یک عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری با اشاره به زمان تعیین شده از سوی آمریکا برای اعمال تحریم های جدید اظهار کرد: دولت باید در حوزه دیپلماسی فعالیت جدیدی آغاز و تحرکی نو به دستگاه دیپلماتیک خود ببخشد تا با انجام یکسری اقدامات عملیاتی در جهت بی اثر کردن تحریم های پیش رو تلاش کند. به گزارش ایسنا، داریوش قنبری درباره نابسامانی های بازار ارز و سکه با تأکید بر اینکه عوامل این نابسامانی ها بخشی اقتصادی و بخشی مربوط به مسائل سیاست خارجی است، اظهار کرد: به نظر می آید آثار مسائل اقتصادی تأثیر بیشتری بر وضعیت امروز بازار ارز و سکه داشته است.

وی با اشاره به تعیین سقف نرخ سود بانکی از سوی بانک مرکزی در سال گذشته، خاطر نشان کرد: تغییر نرخ سود بانکی باعث شد که سپرده گذاران بانکی نقدینگی خود را به سمت بازار ارز و سکه ببرند، هرچه این اتفاق تنها دلیل وضعیت امروز نابسامانی های اقتصادی نیست اما همزمانی اجرای این سیاست با موضع گیری ترامپ درباره خروج از برجام و در نهایت خروج آمریکا از برجام باعث ایجاد تأثیرات روانی در داخل و در نهایت مواجه شدن بازارهای مالی از جمله بازار ارز و طلا با نوعی آشوب شد.

این فعال سیاسی با بیان اینکه «کمتر کسی است که ریشه اتفاقات اخیر اقتصادی و نابسامانی های بازار ارز و طلا را در کارشکنی آمریکا و خروج از برجام و اعلام تمایل مقامات